
 
  
 
 
 
 
 
 

1 
 

           Gerencia Regional de Salud 

RESOLUCIÓN DE LA DIRECTORA GERENTE DE LA GERENCIA REGIONAL DE SALUD, 
POR LA QUE SE MODIFICA LA PLANTILLA ORGÁNICA DEL PERSONAL ESTATUTARIO 
DE LAS GERENCIAS DE ATENCIÓN PRIMARIA DE CASTILLA Y LEÓN. 
 
 
 
La Ley 55/2003, de 16 de diciembre, del Estatuto Marco del personal estatutario de los 
servicios de salud, establece en su artículo 14.2 que “La integración del personal estatutario 
en las distintas instituciones o centros se realizará mediante su incorporación a una plaza, 
puesto de trabajo o función”, correspondiendo a cada servicio de salud, atendiendo a sus 
características organizativas y previa negociación, establecer los sistemas de agrupamiento 
y enumeración de dichos puestos o plazas. 
 
En este sentido, la Ley 2/2007, de 7 de marzo, del Estatuto Jurídico del Personal Estatutario 
del Servicio de Salud de Castilla y León, regula en su artículo 13, como instrumento técnico 
de ordenación del personal estatutario, la plantilla orgánica, que se define como “la expresión 
cifrada y sistemática del número de efectivos que, como máximo, puede prestar servicios de 
carácter permanente en los centros e instituciones sanitarias”. 
 
Dicho instrumento está dotado de agilidad para lograr la máxima eficiencia en la asignación 
de los recursos humanos y la mayor calidad en la prestación del servicio sanitario, por lo que 
puede ser objeto de modificación, para adecuar los efectivos tanto a las necesidades 
asistenciales como presupuestarias y de gestión de los centros, en los términos previstos en 
el artículo 3 del Decreto 63/2013, de 26 de septiembre, por el que se establece el 
procedimiento de elaboración de la plantilla orgánica del personal estatutario de los centros e 
instituciones sanitarias de la Gerencia Regional de Salud de Castilla y León. 
 
Para llevar a cabo la presente modificación de plantilla se ha considerado el análisis y estudio 
de las necesidades de personal realizados por los centros e instituciones sanitarias del 
Servicio de Salud de Castilla y León, así como la valoración realizada por los órganos 
competentes de la Gerencia Regional de Salud. Así mismo y derivado de la Sentencia nº 
1003/2023 dictada por la Sala de lo Contencioso -Administrativo del Tribunal Superior de 
Justicia de Castilla y León sede de Valladolid, se procede a la modificación del puesto de 
trabajo de enfermero/a del EAP(Rural) Burgos Norte Demarcación 7  
 
En su virtud y de conformidad con lo dispuesto en el mencionado Decreto 63/2013, de 26 de 
septiembre, previa negociación con las organizaciones sindicales presentes en la Mesa 
Sectorial, con el informe favorable de la Dirección General de Presupuestos, Fondos 
Europeos y Estadística,  
 

RESUELVO 
 

Primero. – Modificar la plantilla orgánica del personal estatutario de las Gerencias de Atención 
Primaria en los términos recogidos en el Anexo. 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 C

S
V

: P
24

70
W

A
A

A
N

0W
B

80
L0

P
LS

T
B

O
R

0M
5A

C
C

G
G

7G
X

I

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 e
n 

ht
tp

s:
//c

si
a.

sa
lu

dc
as

til
la

yl
eo

n.
es

/c
ot

ej
o/

?c
sv

=
P

24
70

W
A

A
A

N
0W

B
80

L0
P

LS
T

B
O

R
0M

5A
C

C
G

G
7G

X
I



 
  
 
 
 
 
 
 

2 
 

           Gerencia Regional de Salud 

 
Segundo. - Comunicar a los interesados, cuando proceda y a efectos informativos, las 
modificaciones que puedan haber sufrido sus puestos de trabajo con motivo de la aprobación 
de la presente plantilla. 
 
 
Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, se podrá interponer 
potestativamente, recurso de reposición ante la Gerencia Regional de Salud en el plazo de un 
mes, o bien, ante el órgano competente de la jurisdicción contencioso-administrativa en el 
plazo de dos meses, en ambos casos a partir del día siguiente al de su publicación en la sede 
electrónica de la Administración de la comunidad de Castilla y León, de conformidad con lo 
establecido en el artículo 13 de la Ley 2/2007, de 7 de marzo, del Estatuto Jurídico del 
Personal Estatutario del Servicio de Salud de Castilla y León, artículos 123 y siguientes de la 
Ley 39/215, de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas y artículos 8, 14 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción 
contencioso Administrativa. 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 C

S
V

: P
24

70
W

A
A

A
N

0W
B

80
L0

P
LS

T
B

O
R

0M
5A

C
C

G
G

7G
X

I

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 e
n 

ht
tp

s:
//c

si
a.

sa
lu

dc
as

til
la

yl
eo

n.
es

/c
ot

ej
o/

?c
sv

=
P

24
70

W
A

A
A

N
0W

B
80

L0
P

LS
T

B
O

R
0M

5A
C

C
G

G
7G

X
I



 
  
 
 
 
 
 
 

3 
 

           Gerencia Regional de Salud 

ANEXO  
GERENCIA REGIONAL DE SALUD 
GERENCIAS DE ATENCIÓN PRIMARIA 
CREACIÓN Y AMORTIZACIÓN DE PLAZAS DE PERSONAL ESTATUTARIO  

 

GERENCIA ATENCIÓN PRIMARIA DE AVILA 
 

CATEGORÍA PROFESIONAL Z.B.S. DEMARCACIÓN 
TIPO DE 

MODIFICACIÓN 

Ldo. Especialista Medicina Familiar y Com. ARENAS DE SAN PEDRO 1 ALTA 

Ldo. Especialista Medicina Familiar y Com. AVILA RURAL 17 ALTA 

Ldo. Especialista Medicina Familiar y Com. AVILA RURAL 5 ALTA 

Ldo. Especialista Medicina Familiar y Com. CANDELEDA 1 ALTA 

Ldo. Especialista Medicina Familiar y Com. FONTIVEROS 3 ALTA 

Ldo. Especialista Medicina Familiar y Com. FONTIVEROS 2 ALTA 

Ldo. Especialista Medicina Familiar y Com. LANZAHITA 5 ALTA 

Ldo. Especialista Medicina Familiar y Com. 
MADRIGAL DE LAS ALTAS 
TORRES 

1 ALTA 

Ldo. Especialista Medicina Familiar y Com. MOMBELTRÁN 4 ALTA 

Ldo. Especialista Medicina Familiar y Com. MOMBELTRÁN 5 ALTA 

Ldo. Especialista Medicina Familiar y Com. MUÑANA 7 ALTA 

Ldo. Especialista Medicina Familiar y Com. MUÑICO 6 ALTA 

Ldo. Especialista Medicina Familiar y Com. PIEDRAHITA 4 ALTA 

Ldo. Especialista Medicina Familiar y Com.  PIEDRAHITA 5 ALTA 

Ldo. Especialista Medicina Familiar y Com.  SOTILLO DE LA ADRADA 5 ALTA 

Enfermero/a Especialista Matrona     ALTA 

Enfermero/a AVILA ESTACIÓN 1 ALTA 

Enfermero/a AVILA RURAL 9 ALTA 

Enfermero/a BARCO DE ÁVILA 1 ALTA 

Enfermero/a LANZAHITA 1 ALTA 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 C

S
V

: P
24

70
W

A
A

A
N

0W
B

80
L0

P
LS

T
B

O
R

0M
5A

C
C

G
G

7G
X

I

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 e
n 

ht
tp

s:
//c

si
a.

sa
lu

dc
as

til
la

yl
eo

n.
es

/c
ot

ej
o/

?c
sv

=
P

24
70

W
A

A
A

N
0W

B
80

L0
P

LS
T

B
O

R
0M

5A
C

C
G

G
7G

X
I



 
  
 
 
 
 
 
 

4 
 

           Gerencia Regional de Salud 

Enfermero/a MOMBELTRÁN 3 ALTA 

Enfermero/a MUÑANA 2 ALTA 

Enfermero/a SOTILLO DE LA ADRADA 5 ALTA 

 
 
 

GERENCIA ATENCIÓN PRIMARIA DE BURGOS 
 

CATEGORÍA PROFESIONAL Z.B.S. DEMARCACIÓN TIPO DE 
MODIFICACIÓN 

Ldo. Especialista Medicina Familiar y Com. ARANDA RURAL 10 ALTA 

Ldo. Especialista Medicina Familiar y Com. ARANDA RURAL 11 ALTA 

Ldo. Especialista Medicina Familiar y Com. ARANDA RURAL 13 ALTA 

Ldo. Especialista Medicina Familiar y Com. ARANDA RURAL 6 ALTA 

Ldo. Especialista Medicina Familiar y Com. BRIVIESCA 1 ALTA 

Ldo. Especialista Medicina Familiar y Com. BURGOS RURAL SUR 3 ALTA 

Ldo. Especialista Medicina Familiar y Com.  BURGOS RURAL SUR 6 ALTA 

Ldo. Especialista Medicina Familiar y Com. CASA LA VEGA 4 ALTA 

Ldo. Especialista Medicina Familiar y Com. CASA LA VEGA 9 ALTA 

Ldo. Especialista Medicina Familiar y Com. GAMONAL ANTIGUA 12 ALTA 

Ldo. Especialista Medicina Familiar y Com. LAS HUELGAS 4 ALTA 

Ldo. Especialista Medicina Familiar y Com. LERMA 4 ALTA 

Ldo. Especialista Medicina Familiar y Com. LERMA 6 ALTA 

Ldo. Especialista Medicina Familiar y Com. LERMA 11 ALTA 

Ldo. Especialista Medicina Familiar y Com. LERMA 13 ALTA 

Ldo. Especialista Medicina Familiar y Com. MEDINA DE POMAR 6 ALTA 

Ldo. Especialista Medicina Familiar y Com. MEDINA DE POMAR 4 ALTA 

Ldo. Especialista Medicina Familiar y Com. MELGAR DE FERMENTAL 1 ALTA 

Ldo. Especialista Medicina Familiar y Com. SANTA CLARA 12 ALTA 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 C

S
V

: P
24

70
W

A
A

A
N

0W
B

80
L0

P
LS

T
B

O
R

0M
5A

C
C

G
G

7G
X

I

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 e
n 

ht
tp

s:
//c

si
a.

sa
lu

dc
as

til
la

yl
eo

n.
es

/c
ot

ej
o/

?c
sv

=
P

24
70

W
A

A
A

N
0W

B
80

L0
P

LS
T

B
O

R
0M

5A
C

C
G

G
7G

X
I



 
  
 
 
 
 
 
 

5 
 

           Gerencia Regional de Salud 

Ldo. Especialista Medicina Familiar y Com. VALLE DE VALDEBEZANA 1 ALTA 

Ldo. Especialista Medicina Familiar y Com. VILLARCAYO 4 ALTA 

Ldo. Especialista Medicina Familiar y Com. VILLARCAYO 2 ALTA 

Enfermero/a Especialista Matrona     ALTA 

Enfermero/a ARANDA NORTE 1 ALTA 

Enfermero/a ARANDA RURAL 4 ALTA 

Enfermero/a BELORADO 5 ALTA 

Enfermero/a BELORADO 1 ALTA 

Enfermero/a BELORADO 4 ALTA 

Enfermero/a BRIVIESCA 9 ALTA 

Enfermero/a BRIVIESCA 10 ALTA 

Enfermero/a BURGOS RURAL NORTE 4 ALTA 

Enfermero/a BURGOS RURAL SUR 9 ALTA 

Enfermero/a CENTRO B (LOPEZ SAIZ) 10 ALTA 

Enfermero/a CRISTOBAL ACOSTA 11 ALTA 

Enfermero/a LOS COMUNEROS 13 ALTA 

Enfermero/a MEDINA DE POMAR 5 ALTA 

Enfermero/a 
MELGAR DE 
FERNAMENTAL 

2 ALTA 

Enfermero/a 
MELGAR DE 
FERNAMENTAL 3 ALTA 

Enfermero/a PAMPLIEGA 4 ALTA 

Enfermero/a SALAS DE LOS INFANTES 5 ALTA 

Enfermero/a VILLARCAYO 5 ALTA 

Enfermero/a RURAL BURGOS NORTE 
 

7 
 

BAJA  
(Ejecución 
sentencia) 

 
 
 

 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 C

S
V

: P
24

70
W

A
A

A
N

0W
B

80
L0

P
LS

T
B

O
R

0M
5A

C
C

G
G

7G
X

I

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 e
n 

ht
tp

s:
//c

si
a.

sa
lu

dc
as

til
la

yl
eo

n.
es

/c
ot

ej
o/

?c
sv

=
P

24
70

W
A

A
A

N
0W

B
80

L0
P

LS
T

B
O

R
0M

5A
C

C
G

G
7G

X
I



 
  
 
 
 
 
 
 

6 
 

           Gerencia Regional de Salud 

GERENCIA ATENCIÓN PRIMARIA DE LEÓN 
 

CATEGORÍA PROFESIONAL Z.B.S. DEMARCACIÓN 
TIPO DE 

MODIFICACIÓN 

Ldo. Especialista Medicina Familiar y Com. ASTORGA I 2 ALTA 

Ldo. Especialista Medicina Familiar y Com. BABIA 1 ALTA 

Ldo. Especialista Medicina Familiar y Com. LA MAGDALENA 8 ALTA 

Ldo. Especialista Medicina Familiar y Com. LEON VI JOSE AGUADO II 7 ALTA 

Ldo. Especialista Medicina Familiar y Com. MANSILLA DE LAS MULAS 1 ALTA 

Ldo. Especialista Medicina Familiar y Com. MATALLANA DE TORIO 3 ALTA 

Ldo. Especialista Medicina Familiar y Com. RIBERA DE ORBIGO 9 ALTA 

Ldo. Especialista Medicina Familiar y Com. 
SANTA MARIA DEL 
PARAMO 2 ALTA 

Ldo. Especialista Medicina Familiar y Com. 
SANTA MARIA DEL 
PARAMO 

7 ALTA 

Ldo. Especialista Medicina Familiar y Com. 
SANTA MARIA DEL 
PARAMO 

1 ALTA 

Ldo. Especialista Medicina Familiar y Com. VALENCIA DE DON JUAN 5 ALTA 

Ldo. Especialista Medicina Familiar y Com. VALENCIA DE DON JUAN 13 ALTA 

Enfermero/a Especialista Matrona     ALTA 

Enfermero/a ASTORGA II 5 ALTA 

Enfermero/a CUENCA DEL BERNESGA 3 ALTA 

Enfermero/a ERAS DE RENUEVA 14 ALTA 

Enfermero/a LA BAÑEZA I 9 ALTA 

Enfermero/a MANSILLA DE LAS MULAS 2 ALTA 

Enfermero/a MATALLANA DE TORIO 1 ALTA 

Enfermero/a SAHAGÚN 4 ALTA 

Enfermero/a 
SAN ANDRÉS DEL 
RABANEDO 

8 ALTA 

Enfermero/a 
SANTA MARIA DEL 
PARAMO 

2 ALTA 

Enfermero/a 
SANTA MARIA DEL 
PARAMO 

4 ALTA 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 C

S
V

: P
24

70
W

A
A

A
N

0W
B

80
L0

P
LS

T
B

O
R

0M
5A

C
C

G
G

7G
X

I

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 e
n 

ht
tp

s:
//c

si
a.

sa
lu

dc
as

til
la

yl
eo

n.
es

/c
ot

ej
o/

?c
sv

=
P

24
70

W
A

A
A

N
0W

B
80

L0
P

LS
T

B
O

R
0M

5A
C

C
G

G
7G

X
I



 
  
 
 
 
 
 
 

7 
 

           Gerencia Regional de Salud 

Enfermero/a 
SANTA MARIA DEL 
PARAMO 

1 ALTA 

Enfermero/a VALENCIA DE DON JUAN 5 ALTA 

 
 

 

GERENCIA ATENCIÓN PRIMARIA DE EL BIERZO 
 

CATEGORÍA PROFESIONAL Z.B.S. DEMARCACIÓN TIPO DE 
MODIFICACIÓN 

Ldo. Especialista Medicina Familiar y Com. FABERO 4 ALTA 

Ldo. Especialista Medicina Familiar y Com. PONFERRADA IV 4 ALTA 

Enfermero/a CACABELOS 4 ALTA 

Enfermero/a CACABELOS 1 ALTA 

Enfermero/a CACABELOS 6 ALTA 

Enfermero/a CACABELOS 5 ALTA 

Enfermero/a PONFERRADA I 2 ALTA 

 
 

 

GERENCIA ATENCIÓN PRIMARIA DE PALENCIA 
 

CATEGORÍA PROFESIONAL Z.B.S. DEMARCACIÓN 
TIPO DE 

MODIFICACIÓN 

Ldo. Especialista Medicina Familiar y Com. CARRION DE LOS CONDES 5 ALTA 

Ldo. Especialista Medicina Familiar y Com. FROMISTA 2 ALTA 

Ldo. Especialista Medicina Familiar y Com. FROMISTA 5 ALTA 

Ldo. Especialista Medicina Familiar y Com. FROMISTA 6 ALTA 

Ldo. Especialista Medicina Familiar y Com. GUARDO 11 ALTA 

Ldo. Especialista Medicina Familiar y Com. OSORNO 6 ALTA 

Ldo. Especialista Medicina Familiar y Com. SAN JUANILLO 10 ALTA 

Ldo. Especialista Medicina Familiar y Com. VENTA DE BAÑOS 10 ALTA 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 C

S
V

: P
24

70
W

A
A

A
N

0W
B

80
L0

P
LS

T
B

O
R

0M
5A

C
C

G
G

7G
X

I

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 e
n 

ht
tp

s:
//c

si
a.

sa
lu

dc
as

til
la

yl
eo

n.
es

/c
ot

ej
o/

?c
sv

=
P

24
70

W
A

A
A

N
0W

B
80

L0
P

LS
T

B
O

R
0M

5A
C

C
G

G
7G

X
I



 
  
 
 
 
 
 
 

8 
 

           Gerencia Regional de Salud 

Ldo. Especialista Medicina Familiar y Com. 
VILLAMURIEL DE 
CERRATO 

3 ALTA 

Ldo. Especialista Medicina Familiar y Com. VILLARRAMIEL 2 ALTA 

Ldo. Especialista Medicina Familiar y Com. VILLARRAMIEL 4 ALTA 

Enfermero/a Especialista Matrona     ALTA 

Enfermero/a Especialista Matrona     ALTA 

Enfermero/a AGUILAR DE CAMPOO 5 ALTA 

Enfermero/a AGUILAR DE CAMPOO 3 ALTA 

Enfermero/a BALTANAS 2 ALTA 

Enfermero/a OSORNO 5 ALTA 

Enfermero/a PALENCIA RURAL 1 ALTA 

Enfermero/a PAREDES DE NAVA 2 ALTA 

Enfermero/a PINTOR OLIVA 14 ALTA 

Enfermero/a SALDAÑA 7 ALTA 

 
 

 

GERENCIA ATENCIÓN PRIMARIA DE SALAMANCA 
 

CATEGORÍA PROFESIONAL Z.B.S. DEMARCACIÓN 
TIPO DE 

MODIFICACIÓN 

Ldo. Especialista Medicina Familiar y Com. ALBA DE TORMES 1 ALTA 

Ldo. Especialista Medicina Familiar y Com. ALBA DE TORMES 5 ALTA 

Ldo. Especialista Medicina Familiar y Com. CIUDAD RODRIGO 2 ALTA 

Ldo. Especialista Medicina Familiar y Com. GARRIDO NORTE 8 ALTA 

Ldo. Especialista Medicina Familiar y Com. GARRIDO SUR 15 ALTA 

Ldo. Especialista Medicina Familiar y Com. GUIJUELO 10 ALTA 

Ldo. Especialista Medicina Familiar y Com. GUIJUELO 7 ALTA 

Ldo. Especialista Medicina Familiar y Com. LA ALBERCA 4 ALTA 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 C

S
V

: P
24

70
W

A
A

A
N

0W
B

80
L0

P
LS

T
B

O
R

0M
5A

C
C

G
G

7G
X

I

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 e
n 

ht
tp

s:
//c

si
a.

sa
lu

dc
as

til
la

yl
eo

n.
es

/c
ot

ej
o/

?c
sv

=
P

24
70

W
A

A
A

N
0W

B
80

L0
P

LS
T

B
O

R
0M

5A
C

C
G

G
7G

X
I



 
  
 
 
 
 
 
 

9 
 

           Gerencia Regional de Salud 

Ldo. Especialista Medicina Familiar y Com. 
LA FUENTE DE SAN 
ESTEBAN 

6 ALTA 

Ldo. Especialista Medicina Familiar y Com. LEDESMA 4 ALTA 

Ldo. Especialista Medicina Familiar y Com. LINARES 3 ALTA 

Ldo. Especialista Medicina Familiar y Com. LUMBRALES 3 ALTA 

Ldo. Especialista Medicina Familiar y Com. PEDROSILLO EL RALO 1 ALTA 

Ldo. Especialista Medicina Familiar y Com. PEÑARANDA DE 
BRACAMONTE 

10 ALTA 

Ldo. Especialista Medicina Familiar y Com. PERIURBANA NORTE 10 ALTA 

Ldo. Especialista Medicina Familiar y Com. PERIURBANA NORTE 12 ALTA 

Ldo. Especialista Medicina Familiar y Com. PERIURBANA NORTE 1 ALTA 

Ldo. Especialista Medicina Familiar y Com. PERIURBANA SUR 6 ALTA 

Ldo. Especialista Medicina Familiar y Com. 
SANTA MARTA DE 
TORMES 

12 ALTA 

Ldo. Especialista Medicina Familiar y Com. UNIVERSIDAD CENTRO 5 ALTA 

Ldo. Especialista Medicina Familiar y Com. UNIVERSIDAD CENTRO 6 ALTA 

Enfermero/a Especialista Matrona     ALTA 

Enfermero/a Especialista Matrona     ALTA 

Enfermero/a Especialista Matrona     ALTA 

Enfermero/a Especialista Matrona     ALTA 

Enfermero/a BEJAR 1 ALTA 

Enfermero/a BEJAR 11 ALTA 

Enfermero/a CAPUCHINOS 1 ALTA 

Enfermero/a CIUDAD RODRIGO 3 ALTA 

Enfermero/a CIUDAD RODRIGO 11 ALTA 

Enfermero/a 
LA FUENTE DE SAN 
ESTEBAN 

5 ALTA 

Enfermero/a 
LA FUENTE DE SAN 
ESTEBAN 

3 ALTA 

Enfermero/a MATILLA DE LOS CAÑOS 3 ALTA 

Enfermero/a PEDROSILLO EL RALO 3 ALTA 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 C

S
V

: P
24

70
W

A
A

A
N

0W
B

80
L0

P
LS

T
B

O
R

0M
5A

C
C

G
G

7G
X

I

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 e
n 

ht
tp

s:
//c

si
a.

sa
lu

dc
as

til
la

yl
eo

n.
es

/c
ot

ej
o/

?c
sv

=
P

24
70

W
A

A
A

N
0W

B
80

L0
P

LS
T

B
O

R
0M

5A
C

C
G

G
7G

X
I



 
  
 
 
 
 
 
 

10 
 

           Gerencia Regional de Salud 

Enfermero/a PEDROSILLO EL RALO 2 ALTA 

Enfermero/a 
PEÑARANDA DE 
BRACAMONTE 

8 ALTA 

Enfermero/a 
PEÑARANDA DE 
BRACAMONTE 

11 ALTA 

Enfermero/a 
PEÑARANDA DE 
BRACAMONTE 3 ALTA 

Enfermero/a PERIURBANA NORTE 3 ALTA 

Enfermero/a PERIURBANA SUR 2 ALTA 

Enfermero/a 
SANTA MARTA DE 
TORMES 4 ALTA 

Enfermero/a 
SANTA MARTA DE 
TORMES 

6 ALTA 

Enfermero/a 
SANTA MARTA DE 
TORMES 

2 ALTA 

Enfermero/a VITIGUDINO 11 ALTA 

 
 

 

GERENCIA ATENCIÓN PRIMARIA DE SEGOVIA 
 

CATEGORÍA PROFESIONAL Z.B.S. DEMARCACIÓN 
TIPO DE 

MODIFICACIÓN 

Ldo. Especialista Medicina Familiar y Com. CARBONERO 7 ALTA 

Ldo. Especialista Medicina Familiar y Com. CUELLAR 10 ALTA 

Ldo. Especialista Medicina Familiar y Com. CUELLAR 6 ALTA 

Ldo. Especialista Medicina Familiar y Com. FUENTESAUCO 3 ALTA 

Ldo. Especialista Medicina Familiar y Com. NAVA DE LA ASUNCION 4 ALTA 

Ldo. Especialista Medicina Familiar y Com. RIAZA 11 ALTA 

Ldo. Especialista Medicina Familiar y Com. SEGOVIA III 11 ALTA 

Ldo. Especialista Medicina Familiar y Com. SEGOVIA RURAL 1 ALTA 

Ldo. Especialista Medicina Familiar y Com. SEGOVIA RURAL 16 ALTA 

Ldo. Especialista Medicina Familiar y Com. VILLACASTIN 5 ALTA 

Ldo. Especialista Medicina Familiar y Com. VILLACASTIN 2 ALTA 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 C

S
V

: P
24

70
W

A
A

A
N

0W
B

80
L0

P
LS

T
B

O
R

0M
5A

C
C

G
G

7G
X

I

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 e
n 

ht
tp

s:
//c

si
a.

sa
lu

dc
as

til
la

yl
eo

n.
es

/c
ot

ej
o/

?c
sv

=
P

24
70

W
A

A
A

N
0W

B
80

L0
P

LS
T

B
O

R
0M

5A
C

C
G

G
7G

X
I



 
  
 
 
 
 
 
 

11 
 

           Gerencia Regional de Salud 

Enfermero/a CUELLAR 2 ALTA 

Enfermero/a NAVA DE LA ASUNCION 2 ALTA 

Enfermero/a SEGOVIA RURAL 7 ALTA 

 
 

 

GERENCIA ATENCIÓN PRIMARIA DE SORIA 
 

CATEGORÍA PROFESIONAL Z.B.S. DEMARCACIÓN 
TIPO DE 

MODIFICACIÓN 

Ldo. Especialista Medicina Familiar y Com. AGREDA 1 ALTA 

Ldo. Especialista Medicina Familiar y Com. BERLANGA DE DUERO 5 ALTA 

Ldo. Especialista Medicina Familiar y Com. PINARES COVALEDA 7 ALTA 

Ldo. Especialista Medicina Familiar y Com. 
SAN ESTEBAN DE 
GORMAZ 

13 ALTA 

Ldo. Especialista Medicina Familiar y Com. 
SAN ESTEBAN DE 
GORMAZ 

5 ALTA 

Enfermero/a BERLANGA DE DUERO 3 ALTA 

Enfermero/a 
SAN LEONARDO DE 
YAGÜE 

4 ALTA 

Enfermero/a 
SAN LEONARDO DE 
YAGÜE 

5 ALTA 

Enfermero/a SORIA SUR 3 ALTA 

Enfermero/a SORIA SUR 1 ALTA 

 
 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 C

S
V

: P
24

70
W

A
A

A
N

0W
B

80
L0

P
LS

T
B

O
R

0M
5A

C
C

G
G

7G
X

I

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 e
n 

ht
tp

s:
//c

si
a.

sa
lu

dc
as

til
la

yl
eo

n.
es

/c
ot

ej
o/

?c
sv

=
P

24
70

W
A

A
A

N
0W

B
80

L0
P

LS
T

B
O

R
0M

5A
C

C
G

G
7G

X
I



 
  
 
 
 
 
 
 

12 
 

           Gerencia Regional de Salud 

GERENCIA ATENCIÓN PRIMARIA DE VALLADOLID ESTE 

 

CATEGORÍA PROFESIONAL Z.B.S. DEMARCACIÓN 
TIPO DE 

MODIFICACIÓN 

Ldo. Especialista Medicina Familiar y Com. CIGALES 1 ALTA 

Ldo. Especialista Medicina Familiar y Com. CIGALES 4 ALTA 

Ldo. Especialista Medicina Familiar y Com. CIRCULAR 3 ALTA 

Ldo. Especialista Medicina Familiar y Com. ISCAR 1 ALTA 

Ldo. Especialista Medicina Familiar y Com. ISCAR 4 ALTA 

Ldo. Especialista Medicina Familiar y Com. 
MEDINA DEL CAMPO 
RURAL 

1 ALTA 

Ldo. Especialista Medicina Familiar y Com. 
MEDINA DEL CAMPO 
RURAL 

4 ALTA 

Ldo. Especialista Medicina Familiar y Com. PEÑAFIEL 6 ALTA 

Ldo. Especialista Medicina Familiar y Com. PILARICA 5 ALTA 

Ldo. Especialista Medicina Familiar y Com. TUDELA 7 ALTA 

Ldo. Especialista Medicina Familiar y Com. TUDELA 1 ALTA 

Ldo. Especialista Medicina Familiar y Com. VALLADOLID RURAL I 2 ALTA 

Enfermero/a CIGALES 4 ALTA 

Enfermero/a ISCAR 1 ALTA 

Enfermero/a ISCAR 3 ALTA 

Enfermero/a PEÑAFIEL 1 ALTA 

Enfermero/a SERRADA 5 ALTA 

Enfermero/a TUDELA 7 ALTA 

Enfermero/a TUDELA 2 ALTA 

 

 
 

  

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 C

S
V

: P
24

70
W

A
A

A
N

0W
B

80
L0

P
LS

T
B

O
R

0M
5A

C
C

G
G

7G
X

I

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 e
n 

ht
tp

s:
//c

si
a.

sa
lu

dc
as

til
la

yl
eo

n.
es

/c
ot

ej
o/

?c
sv

=
P

24
70

W
A

A
A

N
0W

B
80

L0
P

LS
T

B
O

R
0M

5A
C

C
G

G
7G

X
I



 
  
 
 
 
 
 
 

13 
 

           Gerencia Regional de Salud 

GERENCIA ATENCIÓN PRIMARIA DE VALLADOLID OESTE 
 

CATEGORÍA PROFESIONAL Z.B.S. DEMARCACIÓN 
TIPO DE 

MODIFICACIÓN 

Ldo. Especialista Medicina Familiar y Com. ARTURO EYRIES 10 ALTA 

Ldo. Especialista Medicina Familiar y Com. MAYORGA 3 ALTA 

Ldo. Especialista Medicina Familiar y Com. PISUERGA 3 ALTA 

Ldo. Especialista Medicina Familiar y Com. PISUERGA 7 ALTA 

Ldo. Especialista Medicina Familiar y Com. TORDESILLAS 3 ALTA 

Ldo. Especialista Medicina Familiar y Com. TORDESILLAS 6 ALTA 

Ldo. Especialista Medicina Familiar y Com. VILLAFRECHOS 1 ALTA 

Enfermero/a MEDINA DE RIOSECO 4 ALTA 

Enfermero/a MEDINA DE RIOSECO 7 ALTA 

Enfermero/a TORDESILLAS 1 ALTA 

 
 

 

GERENCIA ATENCIÓN PRIMARIA DE ZAMORA 
 

CATEGORÍA PROFESIONAL Z.B.S. DEMARCACIÓN 
TIPO DE 

MODIFICACIÓN 

Ldo. Especialista Medicina Familiar y Com. BENAVENTE SUR 2 ALTA 

Ldo. Especialista Medicina Familiar y Com. BENAVENTE SUR 6 ALTA 

Ldo. Especialista Medicina Familiar y Com. BENAVENTE SUR 7 ALTA 

Ldo. Especialista Medicina Familiar y Com. CORRALES DEL VINO 6 ALTA 

Ldo. Especialista Medicina Familiar y Com. DIEGO DE LOSADA 8 ALTA 

Ldo. Especialista Medicina Familiar y Com. DOCTOR FLEMING 2 ALTA 

Ldo. Especialista Medicina Familiar y Com. 
RURAL CAMPOS 
LAMPREANA 

5 ALTA 

Ldo. Especialista Medicina Familiar y Com. 
RURAL CAMPOS 
LAMPREANA 

6 ALTA 

Ldo. Especialista Medicina Familiar y Com. RURAL CAMPOS 
LAMPREANA 

8 ALTA 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 C

S
V

: P
24

70
W

A
A

A
N

0W
B

80
L0

P
LS

T
B

O
R

0M
5A

C
C

G
G

7G
X

I

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 e
n 

ht
tp

s:
//c

si
a.

sa
lu

dc
as

til
la

yl
eo

n.
es

/c
ot

ej
o/

?c
sv

=
P

24
70

W
A

A
A

N
0W

B
80

L0
P

LS
T

B
O

R
0M

5A
C

C
G

G
7G

X
I



 
  
 
 
 
 
 
 

14 
 

           Gerencia Regional de Salud 

Ldo. Especialista Medicina Familiar y Com. SANABRIA 8 ALTA 

Ldo. Especialista Medicina Familiar y Com. SAYAGO 3 ALTA 

Ldo. Especialista Medicina Familiar y Com. TABARA 6 ALTA 

Ldo. Especialista Medicina Familiar y Com. 
URBANA PARADA DEL 
MOLINO 

1 ALTA 

Ldo. Especialista Medicina Familiar y Com. ZAMORA NORTE 5 ALTA 

Ldo. Especialista Medicina Familiar y Com. ZAMORA SUR 6 ALTA 

Ldo. Especialista Medicina Familiar y Com. ZAMORA SUR 12 ALTA 

Enfermero/a Especialista Matrona     ALTA 

Enfermero/a Especialista Matrona     ALTA 

Enfermero/a Especialista Matrona     ALTA 

Enfermero/a Especialista Matrona     ALTA 

Enfermero/a BENAVENTE NORTE 3 ALTA 

Enfermero/a BENAVENTE NORTE 4 ALTA 

Enfermero/a BENAVENTE SUR 7 ALTA 

Enfermero/a CARBALLEDA 3 ALTA 

Enfermero/a CORRALES DEL VINO 3 ALTA 

Enfermero/a CORRALES DEL VINO 4 ALTA 

Enfermero/a SAGAYO 9 ALTA 

Enfermero/a SANABRIA 1 ALTA 

Enfermero/a VIDRIALES 4 ALTA 

Enfermero/a ZAMORA SUR 14 ALTA 

Enfermero/a ZAMORA SUR 15 ALTA 

 
 
 
 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 C

S
V

: P
24

70
W

A
A

A
N

0W
B

80
L0

P
LS

T
B

O
R

0M
5A

C
C

G
G

7G
X

I

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 e
n 

ht
tp

s:
//c

si
a.

sa
lu

dc
as

til
la

yl
eo

n.
es

/c
ot

ej
o/

?c
sv

=
P

24
70

W
A

A
A

N
0W

B
80

L0
P

LS
T

B
O

R
0M

5A
C

C
G

G
7G

X
I


		2025-03-05T09:30:57+0100




